UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 736/SNNMT-KL

V/v triển khai, thực hiện theo dõi diễn

biến rừng năm 2025 trên địa bàn tỉnh

Lâm Đồng.

Lâm Đồng, ngày 10 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố Đà Lạt và

Bảo Lộc;

- Chi cục Kiểm lâm.

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ các Thông tư/Văn bản hợp nhất của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường): số 33/2018/TT-

BNNPTNT ngày 16/11/2018 quy định về điều tra, kiểm kê và theo dõi diễn biến

rừng; số 16/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT và số 10/VBHN-BNNPTNT ngày

25/01/2024;

Thực hiện Quyết định số 661/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của UBND tỉnh

Lâm Đồng về công bố hiện trạng rừng tỉnh Lâm Đồng năm 2024 (Quyết định số

661/QĐ-UBND),

Sở Nông nghiệp và Môi trường có ý kiến như sau:

1. Đề nghị UBND các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc:

a) Tổ chức triển khai, thực hiện theo dõi diễn biến rừng năm 2025 trên địa

bàn theo đúng quy định tại Luật Lâm nghiệp và các Thông tư: số 33/2018/TT-

BNNPTNT, số 16/2023/TT-BNNPTNT; chịu trách nhiệm trước pháp luật và

UBND tỉnh Lâm Đồng về số liệu, hồ sơ phê duyệt và công bố kết quả theo dõi

diễn biến rừng hàng năm của các địa phương.

b) Thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh

Lâm Đồng tại khoản 2 Điều 2 Quyết định số 661/QĐ-UBND; Văn bản số

1929/UBND-LN ngày 27/02/2025 về việc cập nhật diễn biến rừng và công bố

hiện trạng rừng năm 2024 và đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường) tại Văn bản số 487/SNN-KL ngày

28/02/2025 về việc khẩn trương khắc phục các tồn tại, hạn chế trong công tác

theo dõi diễn biến rừng năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; thực hiện hoàn

thành việc khắc phục các tồn tại, hạn chế trong công tác theo dõi diễn biến

rừng năm 2024 trong Quý II/2025.

2

c) Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, chủ rừng trên địa bàn nghiêm túc thực

hiện công tác theo dõi, cập nhật và báo cáo kịp thời diễn biến rừng theo đúng

quy định.

2. Giao Chi cục Kiểm lâm tham mưu, thực hiện theo dõi diễn biến rừng

năm 2025 trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại khoản 1 Điều 2

Quyết định số 661/QĐ-UBND và các nhiệm vụ theo dõi diễn biến rừng đối với

cấp tỉnh được quy định tại các Thông tư: số 33/2018/TT-BNNPTNT, số

16/2023/TT-BNNPTNT.

(Tài liệu đính kèm, gồm:

- Quyết định số 661/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của UBND tỉnh Lâm

Đồng về công bố hiện trạng rừng tỉnh Lâm Đồng năm 2024;

- Văn bản số 1929/UBND-LN ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh Lâm

Đồng về việc cập nhật diễn biến rừng và công bố hiện trạng rừng năm 2024;

- Văn bản số 487/SNN-KL ngày 28/02/2025 của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn về việc khẩn trương khắc phục các tồn tại, hạn chế trong công

tác theo dõi diễn biến rừng năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Như trên;

- GĐ, các Phó GĐ Sở;

- Lưu: VT, KL(QLR-Đ).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Đình Cường

		2025-04-10T17:48:10+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnptnt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!